

Algemene informatie

Aanbesteding: Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-24-216-K01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In hoofdstuk 2.1.1. wordt voor een schadebeeldrapportage met managementrapportage verwezen naar een aangeleverd format (bijlage 3). Dit format zit niet bij de aanbestedingsstukken en bijlage 3 is het tarievenblad. Kunt u het format van de rapportage verstrekken zodat we hier inzicht in hebben?

Antwoord:

Als format wordt bijlage 9 voorbeeldrapportage toegevoegd bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In hoofdstuk 2.1.1 bij de scope van de opdracht staat 'Het leveren van data voor het gemeentelijk beheersysteem (iASSET)'. Klopt het dat de opdrachtnemer alleen de data moet aanleveren en dat het importeren van de

data in iASSET door de opdrachtgever wordt verzorgt?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de data te uploaden in iAsset. Opdrachtgever zal hiervoor de benodigde inloggegevens verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

In hoofdstuk 1.5 wordt aangegeven dat gedurende de overeenkomst 675 kunstwerken 1, 2 of 3 maal worden geïnspecteerd. Is aan het begin van ieder contractjaar de inspectiescope bekend zodat de opdrachtnemer vrij is om de inspecties in te plannen?

Antwoord:

Ja. Aan het begin van ieder contractjaar zal de inspectiescope bekend zijn zodat de opdrachtnemer vrij is om de inspecties in te plannen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 2.1.1 Scope: Staan alle te inspecteren kunstwerken volledig in het beheersysteem van de opdrachtgever (paspoortgegevens, decompositie, MJOP etc.)?

Antwoord:

Ja. Alle te inspecteren kunstwerken staan volledig in het beheersysteem van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 2.1.1 Scope: Kan de opdrachtnemer bij het begin van ieder contractjaar een volledige export (Excel) van de jaarscope vanuit het beheersysteem van de opdrachtgever ontvangen?

Antwoord:

Ja. Deze kan ook zelf door de opdrachtnemer met de door de opdrachtgever verstrekte benodigde inloggegevens uit het beheersysteem geëxporteerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 3.1.1 Scope: Opdrachtgever geeft aan dat er digitale rapportages geleverd moeten worden. Bedoelt de opdrachtgever daarmee een objectrapportage van ieder geïnspecteerd object geleverd in pdf format?

Antwoord:

Ja. Hiermee bedoelt de opdrachtgever een objectrapportage van ieder geïnspecteerd object in pdf formaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 2.1

Vraag:

Zijn er nog eisen gesteld aan de uitvoering van de werkzaamheden naast de informatie zoals deze is opgenomen in paragraaf 2.1?

Antwoord:

Nee. De eisen zijn opgenomen in de Inschrijfleidraad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 2.2.1

Vraag:Zijn er naast de inzet van duurzaam materieel nog aanvullende
duurzaamheidseisen?**Antwoord:**

Nee. De eisen zijn opgenomen in de Inschrijfleidraad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Ontbreken bijlage 1

Vraag:

In de bijlagen ontbreekt bijlage 1, zou deze nog aangeleverd kunnen worden?

Antwoord:

Bijlage 1 betreft het document: uea_464685_20241107092142.pdf onder Documenten in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Kan de opdrachtnemer bij de aanvang van iedere jaarscope een export ontvangen vanuit het beheersysteem van de opdrachtgever (iASSET) met de paspoortgegevens, decompositie, MJOP etc.?

Antwoord:

Ja. Deze kan ook zelf door de opdrachtnemer met de door de opdrachtgever verstrekte benodigde inloggegevens uit het beheerssysteem geëxporteerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Staan van alle te inspecteren kunstwerken de decomposities volledig in het beheersysteem van de opdrachtgever? Zo niet, bij hoeveel kunstwerken is geen decompositie aanwezig of onvolledig?

Antwoord:

Ja. Alle te inspecteren kunstwerken staan volledig in het beheersysteem van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 Tarievenblad

Vraag:

Kunnen de opgegeven eenheidsprijzen jaarlijks worden geïndexeerd?

Antwoord:

In afwijking van Artikel 8 lid 2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden mogen de eenheidsprijzen jaarlijks worden geïndexeerd. Indexatie zal plaatsvinden de eerste maal in de eerste maand van het tweede contractjaar van de raamovereenkomst. Alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd overeenkomstig het indexcijfers uit de tabel Totaal GWW van het CBS. Deze tabel is te vinden op:
<http://statline.cbs.nl>, onder Thema: "Bouwen en Wonen", "Prijzen", deelgebied "42/43: Grond-, wegen waterbouw".
(<http://statline.cbs.nl/Statweb/publication/?DM=SLNL&PA=81139ned&D1=a&D2=0&D3=0,212,22,3>)

2,46,66,70,74,78,82,86,90-98,99-107&VW=T)

Het indexcijfer (percentage) van oktober wordt gebruikt voor het nakomende jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

5. SRU-00-24-216-K01 Inschrijfleidraad - paragraaf 1.5 Vorm, duur en omvang van de overeenkomst

Vraag:

In deze paragraaf staat een aantal van 675 kunstwerken. In bijlage 7 Overzicht Kunstwerken staan echter 842 kunstwerken, waaronder 1 steiger en in bijlage 8 Steigers overzicht d.d. 17-06-2024 staan 130 steigers. Kunt u aangeven met welke hoeveelheden rekening gehouden kan worden?

Toelichting: De daadwerkelijke aantallen zijn bepalend voor overheadkosten welke onderdeel moeten zijn van de eenheidsprijs zoals aangegeven op het tarievenblad en derhalve bepalend voor de eenheidsprijs.

Antwoord:

Er dient rekening te worden gehouden met het huidige areaal van 842 kunstwerken en 130 steigers waarbij de prognose is dat het areaal met maximaal 10% groeit in de komende 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
4. SRU-00-24-216-K01 Inschrijfleidraad - paragraaf 2.1.1 Scope

Vraag:
Vijfde bullet: U vraagt een aanvulling op de Cur117. Bedoeld Aanbesteder dat de uitvraag is om een CUR117 B2 (Toestandsinspectie) aangevuld met C2 (Meerjarenoverzicht) uit te voeren?

Antwoord:
Daar waar de CUR 117 wordt gevraagd wordt bedoeld: CUR117 B2 + B5 + C2.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
3. SRU-00-24-216-K01 Inschrijfleidraad - paragraaf 2.1.1 Scope

Vraag:
Vierde bullet: Hier wordt verwezen naar een format managementrapportage in bijlage 3, echter bijlage 3 is het tarievenblad. Kan het genoemde format aangeleverd worden?

Antwoord:
Als format wordt 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' toegevoegd bij de Nota.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:2. SRU-00-24-216-K01 Inschrijfleidraad - paragraaf 2.2.1
Duurzaamheidseisen**Vraag:**

Het ambitieniveau ten aanzien van Duurzaamheid in deze uitvraag ligt laag ten opzichte van wat we in de markt zien. Is er een mogelijkheid om fictieve korting te krijgen als de duurzaamheidsdoelstellingen worden aangescherpt door maatregelen van de inschrijver?

Toelichting: Ook wij hebben duurzaamheid hoog in het vaandel en willen graag een stap meer doen dan in de uitvraag gesteld wordt.

Antwoord:

Nee. In deze uitvraag is hier niet voor gekozen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

1. SRU-00-24-216-K01 Inschrijfleidraad - paragraaf 2.1.1 Scope

Vraag:

Tweede bullet: 'Het leveren van Data voor het gemeentelijk beheersysteem (iAsset)'. Hoe dient de data aangeleverd te worden?

Toelichting: Er zullen inschrijvers zijn die meer of minder kennis en rechten hebben voor iAsset. Indien een inschrijver hier gebruik van kan maken geeft dat naar onze mening een onevenredig voordeel bij deze inschrijving.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de data te uploaden in iAsset. Opdrachtgever zal hiervoor de benodigde inloggegevens verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3 Tarievenblad

Vraag:

De huidige posten a,b,c zijn ons inziens onvoldoende duidelijk verwoord in de leidraad. Zo is het onduidelijk of punt a tevens de rapportage werkzaamheden betreft voor de totstandkoming van de inspectierapportage van de inspectie. Is de aanbestedende dienst bereid om het tarievenblad te verduidelijken zodat deze overeenkomt met de scope vanuit de leidraad?

Antwoord:

Post a betreft alleen de inspectie. Voor posten b en c zie bijlage 9 voorbeeldrapportage, welke toegevoegd is bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

2.1.1 Scope

Vraag:

Ons inziens ontbreekt de stap "het opstellen van hersteladvies" om een MJOP op te kunnen stellen. Heeft de aanbestedende dienst dit gestandaardiseerd verwerkt in haar BMS/OMS systeem (iAsset) of wordt dit verwacht van de inschrijvende partij waarbij het hersteladvies conform CUR 117 B5 wordt opgesteld?

Antwoord:

Het hersteladvies dient conform CUR 117 B5 te worden opgesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanpassen kerncompetenties o.b.v. gestelde vragen

Vraag:

Is de aanbestedende dienst bereidt om de kerncompetenties specifiek te maken op de geldende CUR 117 onderdelen zoals voorgesteld in voorgaande vragen (CUR 117 B2 + B5 + C2)?

Antwoord:

Ja. Daar waar de CUR 117 wordt gevraagd wordt bedoeld: CUR117 B2 + B5 + C2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

2.1.1 Scope

Vraag:

Wordt met de laatste bullet "In aanvulling op de CUR 117..... (indien korter dan 30 jaar)" de CUR 117 C2 bedoeld?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Scope 2.1.1

Vraag:

Wordt met het uitvoeren van inspecties conform inspectiemethode NEN2767 en CUR117 de CUR 117 B2 bedoeld?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Kerncompetentie 2 - Steigers

Vraag:

Er wordt gevraagd om een omvang van minimaal 50 stuks. Ons inziens staat deze hoeveelheid niet in verhouding t.o.v. de overige kerncompetenties en de vermelde hoeveelheden op het Tarievenblad (30 stuks). Bent u bereid het aantal te verlagen naar 25 stuks zodat deze beter overeenkomt met de gevraagde hoeveelheid in het tarievenblad?

Antwoord:

Akkoord. De gevraagde omvang van kerncompetentie 2 wordt verlaagd naar minimaal 25 stuks.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken

Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Ontbrekende "bijlage 3" paragraaf 2.1.1

Vraag:

In paragraaf 2.1.1 Scope op bladzijde 9 van de inschrijfleidraad wordt verwezen naar een schadebeeldrapportage met managementrapportage volgens aangeleverd format (bijlage 3). Deze bijlage ontbreekt in de aanbestedingsdocumenten. Kan deze alsnog aangeleverd worden of vervalt deze in de scope?

Antwoord:

Als format wordt 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' toegevoegd bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden & tarievenblad

Vraag:

Opdrachtnemer dient voor de inschrijfsom een prijs per eenheid te bepalen waarbij de opdrachtduur minimaal 2 jaar bedraagt, maar mogelijk ook kan worden verlengd tot maximaal 5 jaar.

Het is voor opdrachtnemer niet mogelijk om op dit moment te voorzien wat de prijs per eenheid over 5 jaar zal zijn.

Is opdrachtgever bereid de prijzen per eenheid éénmaal per jaar, per 1 januari, te laten bijstellen op basis van de CBS GWW-index?

Antwoord:

In afwijking van Artikel 8 lid 2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden mogen de eenheidsprijzen jaarlijks worden geïndexeerd. Indexatie zal plaatsvinden de eerste maal in de eerste maand van het tweede contractjaar van de raamovereenkomst. Alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd overeenkomstig het indexcijfers uit de tabel Totaal GWW van het CBS. Deze tabel is te vinden op:
<http://statline.cbs.nl>, onder Thema: "Bouwen en Wonen", "Prijzen", deelgebied "42/43: Grond-, wegen waterbouw".
(<http://statline.cbs.nl/Statweb/publication/?DM=SLNL&PA=81139ned&D1=a&D2=0&D3=0,212,22,32,46,66,70,74,78,82,86,90-98,99-107&VW=T>)
Het indexcijfer (percentage) van oktober wordt gebruikt voor het nakomende jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Artikel 18.2 & inschrijfleidraad artikel 1.5

Vraag:

De totale omvang van de raamovereenkomst bedraagt € 600.000,- over 5 jaar, hieruit kan je opmaken dat de omvang per jaar circa 1/5 deel bedraagt. Derhalve achten wij de aansprakelijkheid zoals genoemd in artikel 18.2 van de algemene inkoopvoorwaarden niet passend in verhouding tot de opdrachtsom. Is opdrachtgever bereid deze te beperken tot € 350.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 700.000,- per jaar?

Antwoord:

Akkoord. In afwijking van artikel 18 lid 2 wordt de aansprakelijkheid beperkt tot € 350.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 700.000,- per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 2.3.2. 'Facturering'

Vraag:

Conform de inschrijfleidraad dient de opdrachtnemer achteraf te declareren per 100 inspecties. Is het ook mogelijk om op basis van het vorderen van het werk te declareren?

Voorstel:

20% bij opdracht
40% na uitvoeren inspecties
40% na oplevering resultaten

Antwoord:

Het betalingsschema wordt gewijzigd in jaarlijks : 10% start werkzaamheden buiten, 30% bij oplevering van 50% van de data, 40 % bij inspecties gereed en 20% bij oplevering inspecties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 3 Tarievenblad

Vraag:
Wat is het doel om eenheidsprijzen voor de werkzaamheden op te geven? De beoordeling op laagste prijs van de inschrijvers is alleen op het totaalbedrag.

Antwoord:
Het betreft een raamovereenkomst.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 4.3.2. 'eisen aan inspecteurs'

Vraag:
Kunnen wij ervan uitgaan dat de inspectie uitgevoerd dient te worden door 2 inspecteurs, zoals aanbevolen in de CUR117:2020?

Antwoord:
Ja.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken

Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage 3 Tarievenblad

Vraag:

Areaalgegevens als objecttype, grootte en locatie zijn bepalend om een goede inschatting te kunnen maken voor de prijs per eenheid. Kan opdrachtgever deze areaalgegevens voorafgaand aan de inschrijving ter beschikking stellen?

Antwoord:

Alle beschikbare areaalgegevens zijn verstrekt in bijlagen 7 en 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 4.3.2. 'Ervaringseisen'

Vraag:

Conform kerncompetentie 3 moet één opdracht worden aangeleverd met een omvang van minimaal 1 kilometer, mag deze bestaan uit meerdere objecten?

Antwoord:

Ja, maar wel binnen één opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 4.3.2. 'eisen aan inspecteurs'

Vraag:

Voor de toetsing van de technische bekwaamheid wordt verwezen naar de cur117, hierin staan echter verschillende eisen bij verschillende activiteiten onder 'inzet mensen'.

Gezien de scope van de opdracht verwachten wij de volgende activiteiten van de CUR117: B1, B2, B5 en C2.

Kan opdrachtgever bevestigen dat deze activiteiten worden uitgevraagd met de bijbehorende eisen aan inspecteurs?

Antwoord:

Daar waar de CUR 117 wordt gevraagd wordt bedoeld: CUR117 B2 + B5 + C2 inclusief bijbehorende eisen aan inspecteurs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Vraag:

Bij 2.1.1 Scope wordt gesproken over de rapportage in bijlage 3, deze zit echter niet in de stukken, kan opdrachtgever deze alsnog ter beschikking stellen?

Antwoord:

Als format wordt 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' toegevoegd bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 5.2.2

Vraag:

In de tabel in paragraaf 5.2.2 wordt gesteld dat de inschrijving ingeleid dient te worden onder begeleiding van een rechtsgeldig ondertekende aanbestedingsbrief. Kan opdrachtgever een format of voorbeeld beschikbaar stellen?

Antwoord:

De aanbestedingsbrief is vormvrij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken

Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 4.4.1

Vraag:

In paragraaf 4.4.1 is een verklaring van geen Russische betrokkenheid opgenomen. Is het doen van een inschrijving voldoende of dient een apart document met deze tekst opgesteld, ondertekend en ingediend te worden?

Antwoord:

Het doen van een inschrijving is voldoende. Hiermee gaat de inschrijver akkoord met de verklaring.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inschrijfleidraad en conceptovereenkomst

Vraag:

Met hoeveel overleggen te Almere per contractjaar dienen wij rekening te houden in onze aanbidding?

Antwoord:

Er dient rekening te worden gehouden met 4 overleggen per contractjaar: 1 bij start, 1 halverwege, 1 bij oplevering en 1 doornemen MJOP.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Inschrijfleidraad en conceptovereenkomst

Vraag:

Verwacht opdrachtgever tijdens de uitvoering een voortgangsrapportage of iets dergelijks? Zo ja, hoe vaak en aan welke voorwaarden moet de rapportage voldoen?

Antwoord:

Nee, de data dient wekelijks aangeleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 2.1.1

Vraag:

In de paragraaf Scope wordt bij de eerste bullet aangegeven de inspecties uit te voeren conform de CUR 117. Om welke uit te voeren categorie van inspectie, advisering of onderzoek gaat dit? Een B2 Toestandsinspectie gecombineerd met B5 hersteladvies en C2 Meerjarenonderhoudsplanning- en budgetraming?

Antwoord:

Ja. Daar waar de CUR 117 wordt gevraagd wordt bedoeld: CUR117 B2 + B5 + C2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.3.2.

Vraag:

In paragraaf 4.3.2. wordt gevraagd in Kerncompetentie 3, naar een referentie inzake een opdracht voor het inspecteren van kademuren. En Bijlage 3 Tarievenblad wordt gevraagd om een eenheidsprijs voor kadeconstructies. In de aangeleverde bijlagen met de scope zijn geen kademuren/kadeconstructies opgenomen, met uitzondering van twee walmuren. Zitten er kademuren in de scope? En zo ja, zou u deze scope beschikbaar kunnen stellen?

Antwoord:

De kademuren zitten in de scope, echter is de nadere informatie nog niet beschikbaar. De verwachting is dat deze medio 2025 beschikbaar komt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 2.1.1

Vraag:

In paragraaf 2.1.1. wordt in de vijfde bullit aangegeven dat een MJOP opgesteld moet worden. Worden de maatregelen die daarbij horen aangeleverd vanuit de OG of mag de ON een eigen maatregelen set toepassen?

Antwoord:

De ON mag een eigen maatregelen set toepassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, paragraaf 2.1.1

Vraag:

In paragraaf 2.1.1. wordt in de derde bullit gesproken over een RAMS score per schadebeeld. Wordt er vanuit de OG een risicokader en -matrix verstrekt?

Antwoord:

Conform 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' welke toegevoegd is bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 2.1.1

Vraag:

In paragraaf 2.1.1. wordt in de derde, vierde en vijfde bullit gesproken over schadebeeld rapportages en een MJOP. Wenst de OG één rapportage per object, met daarin schadebeelden inclusief RAMS score en een MJOP?

Antwoord:

Ja. De opdrachtgever wenst één rapportage per object, met daarin schadebeelden inclusief RAMS score en een MJOP.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Art. 19.4

Vraag:

De werknemer is geen contractspartij. Wij willen dan ook voorkomen dat onze medewerkers contractueel door de Opdrachtgever worden aangesproken. Onze medewerkers zijn op grond van hun arbeidsovereenkomst tot geheimhouding verplicht. Wij als Opdrachtnemer zijn wel bereid om een geheimhoudingverklaring te ondertekenen. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat het artikel wordt gewijzigd naar: 'De

Opdrachtnemer draagt zorg deze kennis bij haar werknemers'?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 19 lid 4 wordt gewijzigd: De Opdrachtnemer draagt zorg dat eenieder die hij voor de uitvoering van de Overeenkomst inzet kennis heeft genomen van het bepaalde in de leden 1 tot en met 3 en het bepaalde in acht zal nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Art. 18

Vraag:

Dit is een ruime vrijwaring gezien de aard en omvang van de opdracht. Kan de gemeente deze vraagstelling verduidelijken?

Antwoord:

In afwijking van artikel 18 lid 2 wordt de aansprakelijkheid beperkt tot € 350.000,- per gebeurtenis met een maximum van € 700.000,- per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Art. 18.2

Vraag:

De aansprakelijkheidsstelling maakt geen onderscheid tussen direct en indirecte/ gevolgschade. De indirecte/ gevolgschade kan zich disproportioneel verhouden en is niet of beperkt verzekerbbaar. Is de Opdrachtgever bereid om aansprakelijkheid voor de zogenoemde indirecte en gevolgschade, waaronder winstderving, rentederving en imagoschade- gezien de aard en omvang van de opdracht- uit te sluiten?

Antwoord:

Akkoord. In afwijking van Artikel 18 lid 2 wordt aansprakelijkheid voor indirecte en gevolgschade, waaronder winstderving, rentederving en imagoschade, gezien de aard en omvang van de opdracht uigesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Art. 16.4

Vraag:

Het werkelijke aantal bestede (advies) dagen/uren zijn op basis van nacalculatie. De Opdrachtnemer heeft in zijn uurtarief geen percentage verdisconteerd m.b.t. boetes. De Opdrachtnemer kan deze boete dan ook lastig prijzen. Is Opdrachtgever bereid de boete per nadere opdracht overeen te komen?

Antwoord:

Akkoord. In aanvulling van Artikel 16 zullen eventuele boetes worden overeenkomen per nadere opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Art. 11.1

Vraag:

De bewoordingen van dit artikel duiden op een resultaatverplichting. Een resultaatverplichting is niet geschikt voor de dienst die wij gaan leveren. Wij hebben een inspanningsverplichting en zijn gehouden onze diensten professioneel en met passende inzet te verrichten. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat het woord “garandeert” gewijzigd wordt naar ‘draagt zorg voor’

Antwoord:

Niet akkoord. De opdrachtgever is van mening dat een inspectie inclusief rapportages wel als resultaatsverplichting kan worden gezien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

48

Bijlage 5, Inkoopvoorwaarden, Paragraaf 18, Lid 3, pagina 10

Vraag:

De inschrijver wil de opdrachtgever verzoeken om punt b&c van paragraaf 18 lid 3 te laten vervallen of hier een maximum bedrag aan toe te kennen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 7 en 8

Vraag:

Kan de opdrachtgever voor zowel bijlage 7 als voor bijlage 8 de huidige en bijbehorende inspectierapporten aanleveren bij de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Nee. Inspectierapporten worden niet geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

In het bestand staan ook andere beheerders dan de gemeente Almere. Hebben deze beheerders invloed op deze uitvraag en zo ja, met welke werkzaamheden moet de inschrijver dan rekening mee houden voor deze inschrijving?

Antwoord:

Nee. Andere beheerders hebben geen invloed op deze uitvraag

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

Klopt het dat de kademuren niet in dit bestand is opgenomen? Zo ja, kan de opdrachtgever ook de gegevens voor de kademuren verstrekken?

Antwoord:

De kademuren zitten in de scope, echter is de nadere informatie nog niet beschikbaar. De verwachting is dat deze medio 2025 beschikbaar komt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

Kan de opdrachtgever een kaart verstrekken waar alle type kunstwerken op staan aangegeven?

Antwoord:

Nee. In bijlage 7 staan coördinaten die in te laden zijn in GIS, daarnaast kan in PDOK de BGT gedownload worden en is als ondergrond te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere**Beantwoord op:**

5 dec. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par 2.3.2

Vraag:

"In aanvulling op de Algemene Inkoopvoorwaarden Almere dient de opdrachtnemer achteraf te declareren conform de volgende zin: De facturering geschiedt per honderd inspecties. Hoe is de opdrachtgever op het aantal van honderdinspecties gekomen aangezien dit een redelijk fors bedrag is om voor de inschrijver voor te financieren." Kunt u deze eis aanpassen maandelijks facturatie of kleinere batch?

Antwoord:

Het betalingsschema wordt gewijzigd in jaarlijks : 10% start werkzaamheden buiten, 30% bij oplevering van 50% van de data, 40 % bij inspecties gereed en 20% bij oplevering inspecties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par 2.1.1

Vraag:

In aanvulling op de CUR 117 dient het Meerjarenonderhoudsplan (MJOP) opgesteld te worden voor een periode van 30 jaar of tot einde levensduur (indien korter dan 30 jaar). Welke data levert de opdrachtgever zelf voor het MJOP aan en welke data dient hier door de inschrijver geïnventariseerd te worden?

Antwoord:

De verwachte restlevensduur wordt aangeleverd door de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par 2.1.1

Vraag:

Per object dient er een schadebeeldrapportage met managementrapportage volgens aangeleverd format (bijlage 3). Bijlage 3 is het Tarievenblad. Welke documenten worden er precies bedoelt?

Antwoord:

Als format wordt 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' toegevoegd bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par 2.1.1

Vraag:

Het leveren van data voor het gemeentelijk beheersysteem (iASSET) valt binnen de scope. Welke data wordt hier precies bedoelt?

Antwoord:

Met het leveren van data wordt bedoeld inspectiedata en data van het MJOP.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Inschrijfleidraad par 2.1.1

Vraag:

"Het uitvoeren van inspecties conform inspectiemethode NEN 2767 en CUR 117 inclusief het leveren van digitale rapportages valt binnen de scope. De omvang en opmaak van digitale inspectierapportages en ingediende kosten hiervoor kan sterk van elke inschrijver verschillen. Kunt u duidelijk aangeven wat u van ons verwacht op het gebied van de rapportage?

Antwoord:

Als format wordt 'bijlage 9 voorbeeldrapportage' toegevoegd bij de Nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken Almere

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Inschrijfleidraad par 1.5

Vraag:

U stelt dat de totale omvang van de raamovereenkomst maximaal € 600.000, - bedraagt en dat dit bedrag geen omzetgarantie biedt voor de gegunde inschrijver. Wat is hierbij de verwachting van de opdrachtgever voor de omzet die per jaar minimaal gehaald kan worden voor de gegunde inschrijver? Ook met het oog op de inzetbaarheid van personeel is dit voor de inschrijver belangrijk om te weten.

Antwoord:

De omvang kan per jaar verschillen. De opdrachtgever geeft geen

omzetgarantie maar de verwachting is dat er minstens € 15.000,- omzet per jaar gehaald zou kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Meerjaren inspectie opdracht kunstwerken
Almere

Beantwoord op:

5 dec. 2024